
	 	

 EuroCenter hjælper danske virksomheder, universiteter og forsknings-	
institutioner med at udnytte mulighederne for at søge støtte til forskning og 
teknologiudvikling fra EU’s 7. rammeprogram. Vi tilbyder: 

>	 Vejledning og rådgivning om at søge støtte – herunder information om 	
aktuelle ansøgningsfrister, regler for medfinansiering, intellektuelle 	
rettigheder m.m. 

>	 Indhentning af viden og kontakt til Europa-Kommissionen 
>	 Assistance med ansøgning, forhandling og afrapportering
>	 Partnersøgning til tværeuropæisk forsknings- og teknologisamarbejde. 

Kontakt en af vores EU-konsulenter: 
>	 Anders Bjerrum – abj@eurocenter.info
>	 Annedorte Vad – adv@eurocenter.info
>	 Annette Fløcke Lorenzen – afl@eurocenter.info
>	 Jan Corner-Walker – jcw@eurocenter.info
>	 Lasse Mogensen – lmn@eurocenter.info
>	 Lisbeth Mortensen – lmo@eurocenter.info
>	 Søren Keller - soke@eurocenter.info

Nyttige links

>	 EuroCenter - www.7.rammeprogram.dk, www.eurocenter.info og 
	 www.partnermatch.dk 
>	 Cordis – cordis.europa.eu/fp7 og cordis.europa.eu/fp6
>	 Forsknings- og Innovationsstyrelsen – www.fist.dk
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EuroCenter
Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling
c/o Teknologisk Institut
Gregersensvej, Indgang 1
2630 Taastrup
Telefon: 7220 2900
Telefax: 7220 2979
E-mail: ec@eurocenter.info
www.eurocenter.info

Ny adresse pr. 1. januar 2007:
Bredgade 40
1260 København K

1.	 Medfinansiering af virksomheders og forskningsinstitutioners udgifter til 
forsknings- og udviklingsprojekter 

2.	 Adgang til ny viden, kompetencer, teknologi, udstyr og anlæg 

3.	 Øget indtjening, når projektresultaterne anvendes kommercielt 

4.	 Opbygning af et internationalt netværk kan give adgang til nye markeder og 
nye forsknings- og udviklingsprojekter

5.	 Kvalitetsstempling af forskningen kan åbne døre til nye samarbejdspartnere og 
finansieringskilder 

6.	 Synlighed og status på området kan resultere i en bedre markedsposition

7.	 Bedre interkulturel viden og forståelse via samarbejdet med forskellige lande 
og sektorer.

Kom godt i gang med en EU-ansøgning 

Videnskabsministeriet har i dag tre puljer, der tilbyder potentielle ansøgere en 
økonomisk håndsrækning til at søge EU-forskningsmidler.

>	 EU-forprojekter til små og mellemstore virksomheder
	 Støtte til små og mellemstore virksomheders arbejde med at forberede og skrive 

en ansøgning til EU’s 7. rammeprogram. 

>	 Det Strategiske Forskningsråds pulje til netværksaktiviteter i forbindelse 
med større  EU-satsninger                       

	 Støtte til offentlige og private aktører, der sammen vil forberede og koordinere 
dansk deltagelse i EU’s større forskningssatsninger. Støtten går til at dække 	
arbejdet med at etablere et netværk og skrive en eller flere ansøgninger til EU’s 	
7. rammeprogram. 

>	 START-midler til offentlige forskere
	 Støtte til offentlige forskeres arbejde med at forberede og skrive en ansøgning til 

EU’s 7. rammeprogram. 
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EU’s 7. rammeprogram for forskning 
og teknologisk udvikling
- Få støtte til dit europæiske forskningsprojekt

> >
Syv gode grunde til 
at deltage i 7. rammeprogram EuroCenters services



Banebrydende nye metoder til kræftbehandling, udvikling af off-shore bølgekraft-
værk, avancerede 3D-teknologier og mobile tjenester samt stipendier til unge loven-
de forskere. Det er blot nogle af de resultater, danske virksomheder og forskningsin-
stitutioner har opnået i EU’s 6. rammeprogram. 

EU’s nye rammeprogram forventes at få et forskningsbudget på 380 milliarder kro-
ner i årene 2007-2013. Pengene formidles primært via fire særprogrammer – COOP-
ERATION, IDEAS, PEOPLE & CAPACITIES. Som noget nyt vil EU støtte grund-
forskning udført af enten et nationalt eller europæisk forskerteam. Derudover satser 
EU fortsat på en lang række forskningsområder og projekttyper, der kræver tvær-
europæisk samarbejde. 

IDEAS - 2. særprogram
- 56 milliarder kroner til grundforskning

CAPACITIES - 4. særprogram 
- 32 milliarder kroner til forskningsinfrastruktur og SMV’er

”Via infrastrukturprojektet får vi en bedre udnyttelse af en række naturhistoriske samlinger i Europa. Vores samling 

dækker alle områder, men vi har ikke eksperter i alt. Det er ikke alene værdifuldt for samlingen, men også for forsk-

ningen, at give udenlandske forskere adgang til vores samling, eksperter og udstyr”

Museumsdirektør Henrik Enghoff, Zoologisk Museum.

”At indgå i et samarbejde med store europæiske virksomheder og forskningsinstitutioner tilfører nogle ressourcer 

og bidrager med en viden, som en mindre virksomhed ikke har en chance for at indsamle selv”

Direktør  Jesper Thestrup, In-JeT Aps.

EU’s 7. rammeprogram for forskning 
og teknologisk udvikling 
- et hav af nye muligheder

COOPERATION omfatter 
forsknings- og netværksprojek-
ter inden for udvalgte forsk-
ningsområder. Programmet ud-
møntes i en række tematiske 
programmer, der dækker føl-
gende områder:
>	 Sundhed
>	 Fødevarer, landbrug og bio-

teknologi
>	 Informations- og kommuni-

kationsteknologi

Formålet med IDEAS er at støtte grund-
forskning og anden risikobetonet forskning i 
verdensklasse uanset emne. Som noget nyt 
kan for eksempel et forskerteam på et dansk 
universitet søge støtte til et selvvalgt forsk-
ningsprojekt, hvilket muliggør EU-med-
finansiering af et nationalt projekt. Der er 
også mulighed for at søge støtte til et euro-
pæisk projekt med deltagere fra flere lande. 
Det Europæiske Forskningsråd bliver opret-
tet til at forvalte programmet og fastlægge 
procedurerne for at indsende forslag og ud-
vælge projekter. 

Læs mere på 
www.7rammeprogram.dk, ec.europa.eu/erc 
og cordis.europa.eu/fp7/ideas.htm

PEOPLE - 3. særprogram
 - 35 milliarder kroner til forskermobilitet og livslang læring 

Formålet med PEOPLE er at styrke human ressources inden for forskning og tekno-
logisk udvikling. EU vil dels fremme forskeres uddannelse og karrieremuligheder, 
dels øge forskermobiliteten både på tværs af lande og mellem privat og offentlig 
forskning. Der er frit valg af forskningsområde, men projektet skal dog have en euro-
pæisk relevans. Særprogrammet giver private og offentlige aktører muligheder for at 
påvirke uddannelsen af fremtidens forskere.

De væsentligste projekttyper er:
>	 Etablering af netværk for at uddanne unge forskere og/eller ansættelse af gæste-

professorer
>	 Individuelle stipendier til ophold i og uden for EU
>	 Priser til fremragende forskere
>	 Samarbejde mellem privat og offentlig forskning - herunder personaleudveksling   
>	 Medfinansiering af regionale, nationale og internationale programmer.

Læs mere på www.7rammeprogram.dk og cordis.europa.eu/fp7/people.htm

Formålet med CAPACITIES er at styrke forsknings- og innovationskapaciteten 
overalt i Europa samt sikre, at den udnyttes bedst muligt. Midlerne er øremærket til 
at:
>	 Anvende og udvikle forskningsinfra-

struktur for eksempel rentrum, data-
baser og udstyr 

>	 Styrke små og mellemstore virksom-
heders (SMV’ers) innovation - herun-
der evnen til at udnytte forskningsre-
sultater kommercielt 

>	 Udvikle regionale forskningsklynger
>	 Frigøre forskningspotentialet i EU’s 

yderområder 
>	 Bringe videnskab og samfund tættere 

på hinanden 
>	 Styrke samarbejdet med lande uden 

for EU.

Læs mere på www.7rammeprogram.dk 
og cordis.europa.eu/fp7/capacities.htm

De små virksomheder i det store rammeprogram

Det kan være tidskrævende og dyrt for især små og mellemstore virksomheder, 
SMV’er, at give sig i kast med en EU-ansøgning, men gevinsten kan blive langt større 
end besværet. I det nye rammeprogram er der udsigt til, at vilkårene for SMV’ers 
deltagelse bliver bedre. EU arbejder i øjeblikket på, at det bliver muligt at: 
>	 Øge tilskuddet fra 50 % til 75 % af SMV’ernes omkostninger 
>	 Forenkle ansøgnings- og afrapporteringsproceduren
>	 Indføre flere to-trins-evalueringer, hvilket mindsker risikoen for spild af ressourcer. 

Andre muligheder i 7. rammeprogram

Udover de fire særprogrammer forventer EU at afsætte 3 milliarder kroner til ikke-
nuklear forskning i EU’s Fælles Forskningscenter. Herudover har EU tilskyndet til 
etableringen af teknologiplatforme, hvor private og offentlige aktører sammen bidra-
ger til formuleringen af EU’s forskningspolitiske dagsorden. Teknologiplatformene 
er åbne for nye deltagere. Læs mere på cordis.europa.eu/technology-platforms. 

> > >

”I vores branche, der er ved at blive etableret, må vi gå nye veje for at finde og tiltrække forskere uden for 

Danmarks grænser. Via netværket uddanner vi forskere inden for bølge-energi og bagefter kan vi måske ansætte 

de bedste kandidater”

Bestyrelsesformand Hans Christian Sørensen, Wave Dragon ApS, deltager i WAVETRAIN-netværket om 

bølgeenergi.

COOPERATION - 1. særprogram
 - 242 milliarder kroner til målrettede forsknings- og netværksprojekter 

”Forskningsprojektet, der løber til begyndelsen af 2009, fokuserer på udvikling af ny medicin mod kræftsvulster. 

Vores erfaringer og resultater er så gode, at de deltagende forskergrupper forventer at formulere et projekt til 

det 7. rammeprogram”

Professor Peter Ebbesen, Laboratoriet for Stamcelleforskning under Aalborg Universitet, leder det integrerede 

projekt EUROXY.

>	 Nanovidenskab og -teknologi, materialer og nye produktionsteknologier
>	 Energi
>	 Miljø inklusiv klima
>	 Transport inklusiv luftfart
>	 Samfundsvidenskab og humaniora
>	 Sikkerhed og rumfart.

De væsentligste projekttyper er:
>	 Collaborative Projects - mindre og større forskningsprojekter 
>	 Networks of Excellence - større forskernetværk
>	 Coordination and Support Actions – mindre forskernetværk og andre netværksini-

tiativer, udvikling af best practice, afholdelse af konferencer m.m. 

Derudover gennemføres Joint Technology Initiatives, der er meget store EU-satsnin-
ger med deltagelse af både myndigheder, industri og forskningsinstitutioner inden 
for udvalgte områder. I disse projekter er det blandt andet muligt at koble national 
medfinansiering med EU-finansiering.

Læs mere på www.7rammeprogram.dk og cordis.europa.eu/fp7/cooperation.htm

Rentrummet på DANCHIP, fotograf Karsten Damstedt.


